

ESTADO DE PERDIDAS Y GANANCIAS
Cooperativa de Ahorro y Crédito "23 de Julio" Ltda.
(En USD dólares)

SEPTIEMBRE 2024

CODIGO	DESCRIPCION	trimestre anterior	trimestre actual	VARIACIÓN	% VARIACIÓN
		mar-24	jun-24		
INGRESOS FINANCIEROS		14,425,059.90	29,027,270.71	14,602,210.81	101.23%
51	Intereses y descuentos ganados	13,730,232.22	27,571,098.86	13,840,866.64	100.81%
52	Comisiones ganadas	154,801.24	95,803.94	-58,997.30	-38.11%
53	Utilidades financieras	154,976.36	614,918.41	459,942.05	296.78%
54	Ingresos por servicios	385,050.08	745,449.50	360,399.42	93.60%
EGRESOS FINANCIEROS		7,709,264.19	15,247,636.12	7,538,371.93	97.78%
41	Intereses causados	7,692,420.90	15,190,709.02	7,498,288.12	97.48%
42	Comisiones causadas	3,292.01	7,457.59	4,165.58	126.54%
43	Pérdidas financieras	13,551.28	49,469.51	35,918.23	265.05%
MARGEN BRUTO FINANCIERO		6,715,795.71	13,779,634.59	7,063,838.88	105.18%
OTROS INGRESOS Y GASTOS OPERACIONALES		-3,833,856.24	-7,915,375.14	-4,081,518.90	106.46%
INGRESOS OPERACIONALES		0.00	11,745.83	11,745.83	0.00%
55	Otros ingresos operacionales	0.00	11,745.83	11,745.83	0.00%
EGRESOS OPERACIONALES		3,833,856.24	7,927,120.97	4,093,264.73	106.77%
45 - 4505 - 4506	Gastos de operación	3,833,856.24	7,927,120.97	4,093,264.73	106.77%
46	OTRAS PÉRDIDAS OPERACIONALES	0.00	0.00	0.00	0.00%
MARGEN OPERACIONAL ANTES PROVISIONES		2,881,939.47	5,864,259.45	2,982,319.98	103.48%
PROVISIONES, DEPRECIACIONES Y AMORTIZACIONES		3,713,954.09	7,131,341.51	3,417,387.42	92.01%
44	PROVISIONES	3,214,215.16	6,123,382.65	2,909,167.49	90.51%
4505	Depreciaciones	343,886.35	688,321.09	344,434.74	100.16%
4506	Amortizaciones	155,852.58	319,637.77	163,785.19	105.09%
MARGEN OPERACIONAL NETO		-832,014.62	-1,267,082.06	-435,067.44	52.29%
INGRESOS Y GASTOS NO OPERACIONALES		1,158,261.54	1,680,103.31	521,841.77	45.05%
56	OTROS INGRESOS	1,479,593.21	1,966,947.10	487,353.89	32.94%
47 + 4890	Otros gastos y pérdidas	321,331.67	286,843.79	-34,487.88	-10.73%
UTILIDAD ANTES DE IMPUESTOS Y PARTICIPACIONES		326,246.92	413,021.25	86,774.33	26.60%
4810	Participación a empleados	48,937.03	61,953.17	13,016.14	26.60%
UTILIDAD ANTES DE IMPUESTOS		277,309.89	351,068.08	73,758.19	26.60%
BASE IMPONIBLE IMPUESTO A LA RENTA		277,309.89	351,068.08	73,758.19	26.60%
4815	Impuesto a la renta	69,327.46	87,767.03	18,439.57	26.60%
RESULTADOS DESPUES DE IMPUESTOS Y TRABAJADORES		207,982.43	263,301.05	55,318.62	26.60%

MBA. MÓNICA NICOLALDE
GERENTE GENERAL

LCDO. IVAN BENAVIDES
AUDITOR INTERNO

ING. ELIZABETH GUZMAN
CONTADOR GENERAL (E)